TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($1.618.236.886.836) 

Que el artículo 3° de la Resolución No. 081 de 2023, desagrega los gastos para la vigencia 
del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que el Fondo Nacional del Ahorro S.A. requiere contar con el servicio de desarrollo de 
software, soporte y mantenimiento del sistema de información del CORE Bancario. 

Sede principal 
era. 65 No. II -83 Puente Aranda, Bogotá - Calombla 
Tele, ono:

[...]

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 2024" 

Que para cubrir el valor de la operación con el nuevo contrato a seis meses se requiere un 
valor de DIECISIETE MIL SETENCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO 
SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($17.765.162,299) 
conforme a la oferta económica recibida, y así garantizar los servicios de Soporte y 
Mantenimiento de Componentes cerrados COBIS, Gestión del soporte a la producción y 
procesos Batch, Soporte aplicativo COBIS, Ambientes no productivos, Pruebas para Control 
de Calidad y Construcción de Software. 

Que la Gerencia de Sistemas de Información cuenta con un presupuesto de DOS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS ($2.843.104.247). 

Que en virtud de lo anterior, la Gerencia Sistemas de la Información requiere la suma de 
CATORCE MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL 
CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($14.922.058.052), para cubrir esta necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de 
CATORCE MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL 
CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($14.922.058.052), amparados bajo documento de 
bloqueo de recursos No. 5000000512, con la siguiente descripción: 

Posición 
Presupuestal 

— Nombre Posición 
Presupuestal 

Código del 
centro 
gestor 

No Plan de 
Requerimientos 

Disponible 
Actual 

2.1.2.2.00.00.05 de Ley Aportes

[...]

2.1.2.1.07.00.02 Vigilancia y Cobro 
Judicial F1205000 GCB-0015 $ 737,000,000 

2.1.22.00.00.04 Revisoria Fiscal F0200000 SGE-0005 $ 89,139,263 

Que en virtud de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2024 en la 
suma de: CATORCE MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CINCUENTA Y OCHO 
MIL CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($14.922.058.052), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

POSICIÓN 
PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

2.1.0.0.00.00.00 
2.1.2.0.00.00.00 
2.1.2.1.00.00.00 
2.1.2.1.01.00.00 
2.1.2.1.01.00.01 
2.1.2.1.01.00.02 
2,1.2.1.02.00.00 
2.1.2.1.02.00.01 
2.1.2.1.02.00.02 
2.1.2.1.02.00.03